EDITAL DE RESULTADO  DA SELEÇÃO DOS ALUNOS ESPECIAIS 2019.2
O coordenador de curso do Programa de Pós-Graduação em Geografia, curso de

mestrado  e doutorado acadêmico, TORNA PÚBLICO o resultado das solicitações de matrícula
para alunos especiais 2019.2:

Curso de Mestrado em Geografia
Candidatos Disciplina Resultado

Iolanda Rodrigues Soares Bispo O debate paradigmático e a educação do
campo Deferida

José Ricardo Sampaio Souza A produção territorial da cidade e do
urbano Deferida

Maria Ligia Barbosa Marcelino A produção territorial do espaço e do
urbano Pendente

Tiago Augusto Gonçalves dos Santos O debate paradigmático e a educação do
campo Deferida

Walterisio Gonçalves Carneiro Junior A produção territorial da cidade e do
urbano Deferida

Curso de Doutorado em Geografia
Candidatos Disciplina Resultado

Fernando Brandão de Andrade Geotecnologias Aplicadas á Elaboração de Zoneamento
Ambiental Deferida

Letícia Recalde Costa Geotecnologias Aplicadas á Elaboração de Zoneamento
Ambiental Pendente

Solicitação de matrícula pendente: não houve o envio dos documentos pessoais e

Currículo Lattes para o e-mail do curso ppggeo.cptl@ufms.br. O não envio dos documentos até
25/07/2019 às 16:00 cancelará automaticamente a matrícula.

Três Lagoas, 24 de julho de 2019.

Mauro Henrique Soares da Silva

Documento assinado eletronicamente por Mauro Henrique
Soares da Silva, Coordenador(a) de Curso de Pós-
graduação, em 24/07/2019, às 09:21, conforme horário
oficial de Mato Grosso do Sul, com fundamento no art. 6º, §
1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

Edital PPGGEOGRAFIACPTL/POS/CPTL 1377011         SEI 23448.000609/2019-43 / pg. 1

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ufms.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0,
informando o código verificador 1377011 e o código CRC
0900D677.

COORDENAÇÃO DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM GEOGRAFIA
Avenida Ranulpho Marques Leal, 3484

Fone: (67) 3509-3701
CEP 79613-000 - Três Lagoas - MS

Referência: Processo nº 23448.000609/2019-43 SEI nº 1377011

Edital PPGGEOGRAFIACPTL/POS/CPTL 1377011         SEI 23448.000609/2019-43 / pg. 2

https://sei.ufms.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Edital PPGGEOGRAFIACPTL/POS/CPTL 1377011